
UDWRHELY VARMEGYE

Megjelenik minden csütörtökön.

Negyedik évfolyam. 32. szám. Szerkeszti: Székelyudvarhely, 1906. augusztus 9.
Előfizetési ára: községeknek, valamint kör- D r. Keith FerenCZ, Kiadja: Becsek D. Fia könyvnyomdája Székely- 
és községi jegyzőknek egész évre G korona. várm. tb. főjegyző. udvarhely, Árpád-utcza 3. sz., hová az elő- 

Egyes szám ára 50 fillér. fizetési pénzek küldendők.

I .  V á r m e g y e i  s z a b á l y r e n d e l e t e k  é s  k ö z 

é r d e k ű  h a t á r o z a t o k .

208 .

M. kir. Köldmivelésügyi Miniszter.
Az oklevéllel nem biró gazdatisztek »gazda- 

tiszti gyakorlati vizsgájára« vonatkozó szabályzat.
(Kiadatott a m. kir. földmivelésügyi minisz

ter 1904. május hó 18-án 46001. szám alatt kelt 
rendeletével s kiegészíttetett ugyanannak 1904. 
deczember 17-én 100971. és 1906. julius 26-án 
39508. sz. a. k. rendeletéivel.)

1. A gazdatiszti gyakorlati vizsga czélja, az 
oklevéllel nem biró gazdatiszteknek oly bizonyít
ván}' megszerzésére módot nyújtani, melynek 
alapján az 1900. évi XXVII. t.-cz. 25. §-ban fog
lalt, illetve felsorolt birtokokon az 1906. év után 
is akadálytalanul alkalmazhatók legyenek s az 
alkalmaztatásuknak megfelelő gazdatiszti czimeket 
használhassák.

2. Ezen vizsga letételére csakis azon ma
gyar honosságú, oklevéllel nem biró gazdatisztek 
tarthatnak igényt, kik a törvény életbe léptetése 
(1901. május 1.) előtti, legalább öt évi szolgálatot 
(gazdasági gyakorlatot) igazolni képesek.

3. A gyakorlati vizsga anyagát mindazon, 
a gazdasági gyakorlat terébe vágó szakkérdések 
képezik, melyeket egy okszerűen kezelt gazdaság
ban működő gazdatiszttől méltán meg lehet kö
vetelni. Ezek alapján a vizsga anyagát a növény- 
termelés, állattenyésztés, jószágkezelés és beren
dezés keretébe vágó kérdések fogják képezni.

4. A gyakorlati képesítő vizsga három ízben 
és pedig az 1904/5., az 1905/6. és az 1906/7. 
évi téli idény alatt a debreczeni, szükség esetén 
még más m. kir. gazdasági tanintézetnél ezen 
czélra kiküldendő »vizsgáló bizottság® előtt tar- 
tatik meg.

A vizsgáló bizottság áll: a gazdasági tanin
tézet igazgatójának elnöklete allatt, a növényter
melési, üzemtani és állattenyésztési tanszék taná
raiból és három gyakorlati gazdából, kiknek kije
lölése iránt a fölmivelésügyi miniszter intézkedik.

A vizsgáló bizottság az elnöknek arra a 
kérdésére szavaz, »jó eredménnyel* tette-e le a 
vizsgálattevő a vizsgát vagy sem.

A vizsgaeredmény felett a hat bizottsági tag 
szavazata (egyhangú vagy szavazattöbb éggel) dönt. 
Az elnök csakis szavazategyenlőség esetén szavaz.

A vizsgáló bizottság többségének szavazata 
ellen felebbezés nincsen.

A vizsgakérdéseket a bizottság szaktanár 
tagjai teszik, de azért a bizottság gyakorlati gaz
dáinak is jogukban áll, amennyiben ezt kívána
tosnak látják, egyes kérdéseket feltenni.

A »nem megfelelő eredménnyel* vizsgát tett 
jelöltek újabb vizsga letételét nem kérelmezhetik, 
vagyis javitó vizsgának helye nincsen, de a vizs
gán jelen levő miniszteri biztos a vizsgázónak 
más bizottság előtt újbóli vizsgálatra bocsátását 
kívánhatja.

5. A vizsga letételének engedélyezését ké
relmező folyamodványok, az esetre, ha a folya
modó a vizsgát az 1904,5-ikl téli idény alatt kí
vánja letenni, legkésőbb 1904. augusztus 31-ig, 
az esetre, ha az 1905/6-iki téli idény alatt kívánja 
letenni, legkésőbb 1905. augusztus 31-ig. az esetre 
pedig, ha az 1906/7-iki téli idény alatt kívánja le
tenni, legkésőbb 1906. október hó ol-ig külden
dők be a debreceni m. kir. gazdasági tanintézet 
igazgatóságához.

Később érkezett folyamodványok figyelembe 
vétetni nem fognak.

Az egykoronás bélyeggel ellátott kérvények
hez mellékelni kell:

a) az előképzettséget igazoló iskolai bizo
nyítványt ;
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b) a gyakorlati működését igazoló bizonyít
ványt, melyben fel kell tüntetve lennie, kinél, 
mely idő óta, mily állásban és czimmel, mily gya
korlati eredménnyel szolgált az illető. Ezen bizo
nyítvány hitelességét hatóságilag is igazoltatni kell;

c) illetőségi (esetleg honossági) és erkölcsi 
bizonyítványt;

d) esetleges szaktanulmányokat igazoló bi
zonyítványt.

A folyamodvány mellékleteit képező okmá
nyoknak, amennyiben azok nem az illetéksza
bályok szerint kellőleg bélyegzett okiratok és iro
mányok lennének (ill. dijjegyz. 73. tételjegyzet), 
30 filléres bélyegjegyekkel kell ellátva ienniök.

A kérvényben folyamodó megjelölheti, hogy 
az esetben, ha a vizsga több gazdasági taninté
zetnél tartatnék meg, azt melyik intézetnél (Deb- 
reczen, Kassa, Keszthely, Kolozsvár) kívánja le
tenni s ezen kívánsága a lehetőséghez képest 
figyelembe fog vétetni.

6. Az előző pontban kitűzött határidőig be
érkezett folyamodványokat a tanintézet igazgatója 
átvizsgálja és ennek alapján folyamodót a vizsga 
engedélyezéséről értesíti s egyúttal tájékoztatja a 
az iránt, hogy a mennyiben segéd könyveket kí
ván használni, mily segéd könyveket használjon.

Elutasítás esetén a folyamodónak jogában 
áll az értesítés kézbesítését követő naptól számí
tott 15 nap alatt a földmivelésügyi miniszterhez 
felebbezni.

7. A beérkezett folyamodványok átvizsgálása 
után, a tanintézet igazgatója legfeljebb 30 nap 
alatt jelentést tesz a földmivelésügyi miniszternek 
arról, hogy hányán jelentkeztek vizsgára és egy
úttal javaslatot tesz arra nézve, hogy a jelentke
zés sorrendje szerint, hány csoportban tartassanak 
a vizsgák. Ezen javaslat alapján a földmivelés
ügyi miniszter a vizsgálóbizottság, vagy bizottsá
gok összeállítása és a jelentkezők beosztása iránt 
intézkedik. Az erre vonatkozó rendeletnek leér- 
kezte után, az igazgató a kimutatást, melyben a 
vizsganapok és a vizsgázók nevei vannak feltün
tetve, minden egyes vizsgáló bizottsági tagnak 
megküldi.

8. A vizsgára jelentkezőket az illető tanin
tézet igazgatósága a vizsga napjáról — átvételi 
elismervény mellett — legalább két hónappal előbb 
értesíti.

9. A vizsga nem nyilvános, vagyis azon a 
bizottsági tagokon és a miniszteri biztoson kivü 
más jelen nem lehet.

10. Aki a kitűzött vizsganapot önhibájából,

előzetes kellő igazolás nélkül elmulasztja, újabb 
határidő kitűzésére nem tarthat igényt.

11. A gyakorlati képesítő vizsgáért 35 kor. 
vizsgadij az illető tanintézet pénztárába befizetendő. 
A vizsgadij a vizsgáló bizottság tagjait illeti 
egyenlő arányban.

12. Aki a vizsgát »jó eredménnyel letette, 
erről a vizsgáló bizottság tagjai által aláirt »P>izo- 
nyitván}'«-t* kap. A bizonyítványért két korona 
bélyeg dij és két korona kiállítási dij fizetendő; 
utóbbi az irodatisztet illeti.

13. A vizsgázók részére külön anyakönyv 
nyittatik és vezettetik, melyben az illető neve, 
születési helye és éve, állása és a vizsga erdmé- 
nye bevezettetik és nyilvántartatik.

*A bizonyítvány szövege :
m. kir. gazdasági tanintézet. 

Anyakönyvi lapszám (2 koronás bélyeg helye.)

született............................................
a m. kir. földmivelésügyi minisztérium 1904 évi 
május hó 18-án 46001. szám alatt kelt rende
letével szervezett gazdatiszti gyakorlati vizsgát, 
alulírott bizottság jelenlétében 190 évi

...........hó :i. jó eredménnyel
letette, minek igazolásául részére ezen bizo
nyítvány kiadatott.

Ezen bizonyítvány az említett, valamint az 
1904 november hó 17-én 100971. és 1906. évi 
julius hó 26-án 39508. sz. a. kelt miniszteri 
rendeletek alapján, az 1900. évi XXVII. t.-cz.
25. §-ban foglalt rendelkezések szempontjából 
m. kir. gazdasági tanintézetek végbizonyítványá
val egyenértékű és tulajdonosa, a törvény fent- 
jelzett § bán felsorolt birtokokon a törvény életbe
léptét követő ötödik év után is bármikor aka
dálytalanul alkalmazható s alkalmazásának 
megfelelő gazdatiszti czimet használhatja.
...................... 190......évi.......................hó.......n.

miniszteri biztos. a vizsgáló bizottság elnöke.

Pecsét ..........................  ............
helye.................................  ............

a vizsgáló bizottság fajai.
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II. További intézkedést igénylő általános 
jellegű  rendeletek.

209.
Kereskedelemügyi m. kir. Minisztertől.

Sz. 39652. 1. 1906.
Valamennyi magyarországi vármegye alis

pánjának.
A vezetésem alatt álló minisztérium mind

eddig nélkülözött oly kimerítő és megbizható nyil
vántartást, a mely az 1890 évi 1. t.-cz. rendelke
zései alá eső tényleg fennálló összes vámokat és 
az ezekre vonatkozó összes fontosabb adatokat 
felöleli.

Minthogy pedig a törvény biztosította főfel
ügyeleti és intézkedési jogom gyakorlásának első 
feltétele a vámokat illető hiteles adatoknak bir
toka, ennélfogva a vámokra vonatkozó törzs
könyvek felállítását határoztam el.

Az ezen törzskönyvekbe foglalandó adato
kat megfelelő rovatokkal ellátott kérdőivek pontos 
kitöltése utján kívánom megszerezni.

Ezen kérdőíveknek kitöltésére nézve a kö
vetendő eljárást általánosságban a következőképen 
állapítom meg.

1. A kérdőíveknek öt-öt példánya a vár
megye területén létező minden r. t. város polgár- 
mesterének és az illető járási főszolgabirák utján 
a vármegye területén levő minden községi jegy
zőnek, illetve körjegyzőségnek megküldendő.

2. A r. t. városok polgármesterei és a köz
ségi, illetve körjegyzők a községek bíróival együt
tesen felelősség terhe mellett utasitandók, hogy 
saját városukra illetve községeikre nézve a vám- 
szedési jogok jellege (ut, hid, komp [rév], hajóhíd, 
kövezetvám) szerint városonként illetve községen
ként külőn-külőn felhasználandó kérdő ivén a 
rovatokat az illető vámtulajdonos (vámtulajdono
sok) meghallgatása és a vonatkozó okmányok 
betekintése után a kérdőíveknek hátsó lapján fog
lalt utasítás figyelembe vételével lelkiismeretesen 
töltsék ki.

3. Az ekként kitöltött és a polgármester, 
illetve községi, illetve körjegyző és községi bírák 
aláírásával s a községek pecsétjeivel ellátott kér
dőívek rovatainak tartalma, a mennyiben pedig 
az illető városban, községben, községekben vám- 
szedési jog nem léteznék, a vonatkozó és az 
imént nevezettek közül az arra illetékes elöljárók 
által kiállított és aláirt, a város illetőleg a község 
pecsétjével ellátott bizonylat az 1890 évi 1. t.-cz.

102. § ban megjelölt első fokú hatóság (rendőr- 
kapitány, vagy a tanács által erészben megbízott 
tisztviselő, illetve főszolgabíró) által helyes voltára 
nézve felülvizsgálandó; ennek megtörténte pedig 
az illető hatósági közeg részéről aláirt hitelesítési 
záradékkal tanúsítandó.

4. A 3. alattiakhoz képest záradékolt kér
dőívek alispán úrhoz felterjesztendők.

5. A beérkezett kérdőivek alispán ur által 
hitelesítési záradékkal ellátandók, jegyzékbe fog- 
lalandók és ennek kíséretében legkésőbben folyó 
évi szeptember hó 30-ig hozzám felterjesztendők.

Budapest, 1906. évi julius hó 5-én,
>

Kossuth s. k.
Udvarhelyvármegye alispánjától'

Sz. 5656/906. alisp.
A polgármesternek, a főszolgabiráknak, va

lamennyi községi és körjegyzőnek és a községi 
elöljáróságoknak.

Fenti rendeletet azzal adom ki további el
járás végett, hogy az abban jelzett kérdőíveket 
a járási főszolgabiráknak és a polgármesternek 
külön küldöm meg.

A községi és körjegyzőket utasítom, hogy 
a kérdőivek helyes kitöltése és hitelesítése után 
azokat, esetleg a 3. pontban jelzett bizonylatokat 
legkésőbb szeptember hó 10-ig a járási főszolga
bírókhoz terjesszék fel, a járási főszolgabirák pe
dig az iratokat hitelesítés után legkésőbb szep
tember hó 20-ig hozzám kötelesek felterjeszteni.

Székelyudvarhely, 1906. auguszt. hó 2-án.
Dr. Damokos alispán.

210.
Sz. 5892/9q6.

Mindhárom főszolgabírónak.
Az egyes községeknél tartott helyszíni és 

különösen a vagyonkezelést érintő vizsgálatoknál 
arra a tapasztalatra jöttem, hogy a községi költ
ségvetések nincsenek reális alapra fektetve, a köz
ségi vagyon értékesítésénél nem mindenütt foga- 
natosittatik a kellően körültekintő eljárás, a jöve
delmek fokozására nincs kellő figyelem s ennek 
folytán a közterhek feltétlen szükséges apasztása 
sem foglalhat helyet. Miután pedig kétségbevon
hatatlan előnyeit tapasztaltam annak, hogy ha a 
költségvetések egybeállításánál járási szakközegek 
is közreműködnek, ennélfogva utasítom a főszol
gabíró urat, miszerint a járási számvevővel készít
tessen előzetesen az összes körjegyzőségekre ki
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terjeszkedő működési tervet s a határnapokról a 
a községi elöljáróságokat azzal értesítse, hogy 
ezen napra hívják egybe a képviselő testületi 
gyűlést a hol az 1907 évi költségvetések a járási 
számvevő közreműködése mellett tárgyaltassanak.

Egyben utasítsa a járási számvevőt, hogy a 
költségvetések szerkesztéseinél a község minden 
nemű bevételei és kiadásai, a haszonbéri szerző
dések, képviselő testületi határozatok stb. alapján 
reális alapokra fektettessenek s a fent említett szem
pontok különösen mérlegeltessenek.

Székelyudvarhely 1906. augusztus hó 2-án.
Dr. Damokos, alispán.

211.
Sz. 5853/906. alisp.

A székelyudvarhelyi járásban levő valameny- 
nyi kör és községi jegyző részére.

Felhívom annak haladéktalan bejelentésére, 
hogy a körébe tartozó községek vadászati jogá
nak bérbe adási ideje mikor jár le s a vonatkozó 
haszonbéri összeg mennyit tesz ki.

Székelyudvarhelyen 1906. julius hó 31-én.
Dr. Damokos, alispán.

III. Általános jellegű, de további intéz
kedést nem igénylő rendeletek, értesíté

sek és más közlemények.

212.
57.891/906. lV-b. B. M. számú körrendelet.

A külömböző vallásfelekezethez tartozók 
temetkezési szabadságának biztosítása.

Valamennyi törvényhatóság első tisztviselő
jének.

Újabban a magyarországi baptista szövetke
zeti bizottság emelt panaszt előttem, amiatt, hogy 
egyes községekben, ahol községi temető még 
nincsen, a felekezetükhöz tartozók halottjainak 
eltemetése elé külömböző czimeken akadályok 
görditettnek.

Az 1876. XIV. t.-cz. 116. §-ában a község 
kötelességévé tette az arról való gondoskodást, 
hogy a temetkezés szabadsága minden esetre biz
tosítva legyen.

Viszont e törvény 157. §-a szerint czimed- 
nck kell felügyelni arra, hogy a törvény rendel
kezései pontosan betartassanak.

Felhívom ennélfogva czimedet, hogy a fele

kezetek közötti béke fenntartása érdekében gon
dosan ügyeljen arra, hogy a temetések lefolyása 
semmi kegyeletsértő módon meg ne zavartassák.

Evégből legyen czimednek gondja arra, hogy 
a községek ott, ahol a meglevő felekezeti teme
tőkbe más felekezetbeliek hulláinak eltemetése 
akadályokba ütközik, községi temetőket létesítsenek.

Budapesten 1906. juliús hó 23-án.
Andrássy, s. k.

Udvarhely vármegye alispánjától. 
Sz. 5793/906. alisp.

Mindhárom főszolgabírónak, Székelyudvar
hely város polgármesterének és valamennyi köz
ség elöljáróságának.

Megfelelő eljárás végett közlöm.
Székelyudvarhely, 1906. augusztus hó 1-én.

Dr. Damokos, alispán.

213.
Udvarhely vármegye alispánjától. 

Sz. 5774/906. alisp.
Székelyudvarhely város polgármesterének, 

valamennyi községi és körjegyzőnek.
Tudomásul vétel és közhírré tétel végett ér

tesítem, hogy kereskedelemügyi m. kir. Miniszter 
Ur f. évi 48573—IV számú rendeletével Szentes 
rendezett tanácsú város képviselőtestületi közgyű
lésének 1905. évi november hó 6 án tartott ülé
sében 290 kgy./11479 kig. szám alatt hozott ha
tározatával alkotott azon szabályrendeletét, mely- 
szerint a házaló kereskedés Csongrádvármegye 
Szentes rendezett tanácsú város területén a fenn
álló házalási szabályok 17. §-ban s az ezen §-t, 
kiegészítő későbbi rendeletekben bizonyos vidékek 
lakóinak biztosított jogok épségben tartása mellett 
eltiltotta, jóváhagyta.

Székelyudvarhely, 1906. julius kó 31-én.
Dr. Damokos, alispán.

214.
Udvarhely vármegye alispán jától. 

Sz. 5850,906. alisp.
Székelyudvarhely város főkapitányának- a 

három járási főszolgabírónak és valamennyi köz
ségi körjegyzőnek és községi elöljáróságnak.

Tudomásul vétel és széles körben leendő 
közhírré tétel végett közlöm, hogy m. kir. Bel-
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ügyminiszter ur f. évi 76925 számú leirata szerint 
Transvaal és Oranje államok az oda való beván
dorlást az írni és olvasni nem tudóknak meg 
nem engedik.

Székely udvarhely, 1906. augusztus hó 3-án.
Dr. Damokos, alispán.

215.
Sz. 5261/906. alisp.

Mindhárom főszolgabírónak és valamennyi 
községi elöljáróságnak.

Minél szélesebb körben leendő közhrré tétel 
végett értesítem, hogy az ^Erdélyi Gazdaságié 
Egylet által Kolozsvárt f. évi szeptember 6. 7. 8-án 
rendezendő XV. Tcnyész állat és Gépkiállításra 
bejelentéseket az Erdélyi Gazdasági Egylet Titkári 
Hivatala (Kolozsvárt) f. évi aug. hó 15-ig elfogad. 

Székelyudvarhely, 1906. julius hó 31-én.
Dr. Damokos, alispán.

216.
Sz. 5794/906. alisp.

Székelyudvarhely város főkapitányának a 
három járási főszolgabírónak és- valamennyi köz
ségi elöljáróságnak.

Hivatkozással a 60.881—904 számú kör
rendeletre értesítem, hogy m. kir. belügyminiszter 
ur a f. évi 55987—111. a számú rendeletével a 
tengeren túli kivándorlók szállítására engedélylyel 
biró »Cunard Steam Ship Company Ltd.« liver
pooli hajótársaság által az 1903. IV. t.-cz. 15. §-a 
értelmében alkalmazott és alább megnevezett 
meghatalmazottaknak felmentését jóváhagyólag 
tudomásul vette. Még pedig:
A meghatalmazott 

neve Székhely
A vármegye meg
nevezése, melyre a 
felmentés hozatott

Jóváha
gyási sz.

Fismann Sámuel Ungvár Bereg 70783/904
Lessinger Jenő Szombathely Zala 127897/905
Pollák Zsigmond Temesvár Krassó-Szörény 16816/906 
Bányász Menyhért Nagyszőllős Szatmár,Szat. N. v. 73073/904 
Thierfeld Dávid Fogaras Alsó fehér 97855/904
Fismann Vilmos Miskolcz Borsod 73073/904

Székelyudvarhely, 1906. julius hó 31-én.
Dr. Damokos, alispán. IV.

IV. Szem élyi hírek.
Belügyminiszter ur a -vármegye főispánja 

részére a f. évi augusztus hó 2-től 24-ig terjedő 
szabadságidőt engedélyezvén, ezen időre a fő- 
ispáni teendők végzésével a vármegye alispánja 
bízatott meg.

V. Pályázatok, hivatalos hirdetések 
és körözvények.

Pályázati hirdetmény. Udvarhelyvármegye 
székelykereszturi járás Siklód községben meg
üresedett szülésznői állásra ezennel pályázatot 
nyitok s felhívom mindazokat, kik ezen állást el
nyerni óhajtják, hogy szabályszerűen felszerelt 
folyamodványaikat f. évi szeptember hó 10 ik 
napjáig annál is inkább adjáK be, mert a később 
érkezett folyamodványokat figyelembe nem veszem. 
Javadalom: 1. Rendes fizetés 100 k. 2. Lakás 
bér 40 kor. 3. Minden egyes szülésnél közre
működési dij 2 korona, vagy egy véka tiszta 
gabona 8 napi eljárás mellett. Székelykeresztur, 
1906. julius hó 27-én. Főszolgabiró szabadságon : 
Biró Dénes, szolgabiró.

Sertésvész megszűnt és a zárlat feloldatott 
Magyarhidegkut községben (5942—906. alisp. sz.), 
Kisbaczon községben (5946—906. alisp. sz.), Cseke- 
falva községben (5877—906. alisp. sz.), Alsó- 
boldogfalva községben (5876—906. alisp. sz.) és 
Nagykede községben (5804—906. alisp. sz.)

Sertésorbáncz megszűnt és a zárlat fel
oldatott Medesér községben (5940—906. alisp. sz.). 
Kissolymos községben (5941—906. alisp. sz.), 
Székelyszenlmiklós községben (5939—906. alisp. 
sz.), Székelymagyaros községben (5846—906. alisp. 
sz.) és Tordátfalva községben (5805—906. alisp. sz.)

Sertésvész fellépett és az udvarzárlat el
rendeltetett Fenyéd községben (5803—906. alisp. 
sz.) és Bordos községben (5803—906. alisp. sz.)

Lépfene megszűnt és a zárlat feloldatott 
Székelypáljalva községben (5809—906. alisp. sz.).

Bivalyvész megszűnt és a zárlat feloldatott 
Farczád községben (5806—906. alisp. sz.).

Rühkór a lovak között megszűnt és a zár
lat feloldatott Oroszhegy-Varság telepén (5808— 
ü06. alisp. sz.).

Hirdetmény. Oklánd község tulajdonát képező 
korcsmahelyiség és telek f. évi május hó 18-án 
történt béérbeadása ellen utóajánlat adatván be, 
ennek alapján közhírré teszem, hogy a korcsma
helyiség és telek bérbeadására újabb határidőül 
f. évi szeptember hó 3-ikának d. e. 9 óráját tű
zöm ki. Az árverés Oklánd községháza nagyter
mében fog megtartatni, mely alkalommal a 
korcsma és telek 1907. évi január hó 1-től számí
tott három egymásután következő évre, a leg
többet ígérőnek bérbe fog adatni. Kikiáltási ár 
900 korona, feltételek alulírott főszolgabírónál 
megtekinthetők. Árverezni csak a kikiálitási ár 
10%-ának mint bánatpénznek, az árverést vezető-
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hoz letevése után lehet. Oklánd, 1906. augusztus 
hó 3. Szabady Tivadar, főszolgabíró.

Körözvény. A gyepesi legelőről egy drb
8—10 éves tehén-bivaly 1906. augusztus hó 3-án 
elfutott. Ismertető jele : az egyik szarva körben 
felszálkázott, mintegy töröttnek látszik, a farka 
végéből egy kis rész le van szakadva. A feltaláló 
Barabás András megyei árvaszéki elnököt értesítse.

Elveszett lovak. Mester Márton parajdi la
kos tulajdonát képező 2 drb 7 év körüli lova, f. 
évi julius hó 26-án a parajdi határról nyomtala
nul elveszett, az egyik sötét pej heréit, jegy nél
kül, a másik világos piros kancza, jobb szemébe 
kis hályog. Körözendő és feltalálás esetén a pa
rajdi körjegyző értesítendő.

Elveszett tulok. Nagygalambfalvi Tóth Gá- 
borné tulajdonát képező 1 drb 4 esztendős fehér 
tulok melynek szarvai széjjel állanak, az erdő
ről elfutott és elveszett. Körözendő és feltalálás 
esetén a keresztúri járási főszolgabíró értesítendő.

Felfogott ökör. Homoróddarócz községben 
1 drb 4 év körüli fehér szőrű ökör felfogva tarta- 
tik. Igazolt tulajdonosa a községi bírónál átveheti.

Felfogott ló. Bogoz községben f. évi május

5-iki óta, egy 7 évesnek látszó piros, heréit ló 
felfogva tartatik; ha jogos tulajdonossá nem 
jelentkezik, f. hó 27-én délelőtti 9 órakor Bögöz 
községben nyílt árverésen a többet ígérőnek kész
fizetés mellett eladatik.

Talált szalmakalapok. Julius hó 26-án Pa- 
rajdon tartott országos vásár alkalmával, a pa
rajdi csendőrőrs a parajdi határon, a Szováta 
felé vezető állami utón egy zsákban 100 drb 
szalmakalapot talált. Parajd község elöljáróságá
nak átadatott. Jogos tulajdonossá ott átveheti.

Körözendő egyének. Péter András (lővétei) 
körözendő és feltalálása esetén az Oklánd járási 
főszolgabíró értesítendő. (Oklánd járási főszolga
bíró, 1812—906. sz.)

Szentgyörgyi István, Szentgyörgyi Gábor 
dévaványai tanító fia, lakatos tanoncz nyomozandó 
és feltalálás esetén Szolnokvármegye alispánja 
értesítendő. (Szolnokvármegye alispánja, 13216— 
906. sz.)

Máté Gábor lakatos, szül. 1850-ben, körö
zendő és feltalálás esetén Csikvármegye alispánja 
értesítendő. (Csikvármegyealispánja, 2512—906. sz.) >
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